
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
27 
131 
95 
14 
89 
177 
137 
33 
264 
208 
888 
37 
72 
310 
13 
88 
95 
25 

261 

Nome 
BRADLEY GABARDO 
ROBSON MIRANDA 
DAVID PRAZERES 
P E D R O  A U G U S T O  T E I X E I R A  A L B E R T I  
ARTHUR RIBEIRO 
GUILHERME MINIKOVSKI 
JOÃO VITOR FERREIRA 
NICOLAS KOZLINSKEI 
ADEMAR DE LIMA 
TYAGO WOTROBA 
GUILHERME SIMOES 
MATEUS RODRIGUES 
RAFAEL KULIK 
SAMUEL JCHORNEY 
GABRIEL COSTA 
M AT H EUS W ILLYAN RIB EIRO  
WILSON HOFFMANN 
VITOR HUGO GOES 

TIAGO DE RAMOS SLBERT 

V. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
8 
7 

Espaço 

4.315 
1.512 
2.548 
0.187 
9.831 
1.190 
9.933 
30.008 
1 Volta 
0.307 
18.732 
17.527 
8.794 
4.107 
1 Volta 
2 Voltas 
1 Volta 

7 Voltas 

Diferença 

4.315 
5.827 
8.375 
8.562 
18.393 
19.583 
29.516 
59.524 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 

12 Voltas 

Melhor T. 
1:00.269 
1:02.123 
1:02.192 
1:01.997 
1:01.972 
1:03.274 
1:02.846 
1:02.015 
1:02.650 
1:06.968 
1:07.658 
1:07.919 
1:08.157 
1:10.990 
1:10.333 
1:05.471 
1:09.965 
1:04.776 

Cidade 
CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

RIO NEGRINHO 

CONTENDA 

CAMPO LARGO 

PIÊN 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

CAMPO MAGRO 

PIEN 

PIÊN 

AGUDOS DO SUL 

CURITIBA 

SÃO BENTO DO SUL 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CAMPO DO TENENTE 

CURITIBA 

SÃO BENTO DO SUL 

Patrocínio 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
TOQUE DE MESTRE BARBERSHOP, TENENTE MOTOS, MIRANDA TRANSPORTES 
THORBAT BATERIAS/ BERING RACING 
BETO RACING, SPORTBAY, SH23, GRINGAMX, RIPPED GYM, ESCOLA EVOLUTIVA, SUPRAVET, CASA DO COLONO. 
TÁ CHOVENDO HAMBÚRGUER- ODAIR TOP  RACING - GIOVANELLA AMBULÂNCIAS 
STRACKE RACING,  HOTEL SANTO ANTÔNIO, MX1 STORE, DUDA ART MÓVEIS 
BODE MOTORS, CS CELULARES, GIOVANELLA AMBULANCIAS, SH23, DRIVE RACING, STUDIO FERREIRA, GIL VEÍCULOS 
BETO RACING, ALEX CAETANO, ACADEMIA TRIUNFO, CHADOM BARBEARIA, WIFI CONECT, AUTO ESCOLA GENTRI, DR RODRIGO VAN TIENEN, LAURO TRIPA, BODEGA DO CHOPP. MERCADO PONTO ECONÔMICO 
DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
PRIMUS ESTOFADOS/SR MOTOS/BRIGIDA ESTOFADOS 
SR MOTOS , TRANSPORTES RIBEIRO , PRIMOS ESTOFADOS 

BETO RACING 
SAMUEL PREPARAÇÕES/KOWALSKI LAVA CAR/MEDEIROS MOTO 
TENENTE MOTOS 
TA CHOVENDO HAMBURGUER 
REFRIGELAR/LIFE ACADEMIA/BAIAKA PREPARAÇÕES 
MASTER MOTOS/ALFA AUTO MECANICA 

ALDINHO MOTOS/CROSSFIT CF07/FARMACIA ARMONIA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.315 

velocidade Media  

62,756 

Tempo Melhor volta 

1:00.269 

Melhor Veloc. 

65,705 

Melhor Volta por.. 

27 - BRADLEY GABARDO 

 

Impresso: 09/07/2023 16:30:37 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Street 200cc  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:16:44 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 16:10 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(177) GUILHERME MINIKOVSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(137) JOÃO VITOR FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(33) NICOLAS KOZLINSKEI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(208) TYAGO WOTROBA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:02.864 
1:03.205 
1:01.972 
1:03.134 

1:04.155 
1:04.335 
1:03.737 
1:03.402 
1:03.345 
1:03.720 
1:03.274 
1:03.726 
1:03.783 
1:04.373 
1:04.678 
1:06.485 

1:03.760 
1:02.846 
1:03.498 
1:03.743 
1:03.859 
1:03.276 
1:03.549 
1:05.265 
1:05.527 
1:04.262 
1:04.970 
1:05.828 

1:05.218 
1:19.884 
1:03.103 
1:02.948 
1:02.015 
1:02.860 
1:03.719 
1:03.373 
1:04.057 
1:03.614 
1:04.169 
1:04.327 

1:07.764 
1:04.095 
1:35.657 
1:02.650 
1:05.668 
1:04.089 
1:04.762 
1:04.713 
1:04.004 
1:04.842 
1:05.331 
1:05.572 

1:10.228 
1:10.320 
1:09.359 
1:09.350 

Diff 

+0.892 
+1.233 

+1.162 

+0.881 
+1.061 
+0.463 
+0.128 
+0.071 
+0.446 

+0.452 
+0.509 
+1.099 
+1.404 
+3.211 

+0.914 

+0.652 
+0.897 
+1.013 
+0.430 
+0.703 
+2.419 
+2.681 
+1.416 
+2.124 
+2.982 

+3.203 
+17.869 

+1.088 
+0.933 

+0.845 
+1.704 
+1.358 
+2.042 
+1.599 
+2.154 
+2.312 

+5.114 
+1.445 

+33.007 

+3.018 
+1.439 
+2.112 
+2.063 
+1.354 
+2.192 
+2.681 
+2.922 

+3.260 
+3.352 
+2.391 
+2.382 

Time of Day 

16:26:22.093 
16:27:25.298 
16:28:27.270 
16:29:30.404 

16:17:55.377 
16:18:59.712 
16:20:03.449 
16:21:06.851 
16:22:10.196 
16:23:13.916 
16:24:17.190 
16:25:20.916 
16:26:24.699 
16:27:29.072 
16:28:33.750 
16:29:40.235 

16:17:54.802 
16:18:57.648 
16:20:01.146 
16:21:04.889 
16:22:08.748 
16:23:12.024 
16:24:15.573 
16:25:20.838 
16:26:26.365 
16:27:30.627 
16:28:35.597 
16:29:41.425 

16:17:57.289 
16:19:17.173 
16:20:20.276 
16:21:23.224 
16:22:25.239 
16:23:28.099 
16:24:31.818 
16:25:35.191 
16:26:39.248 
16:27:42.862 
16:28:47.031 
16:29:51.358 

16:17:59.983 
16:19:04.078 
16:20:39.735 
16:21:42.385 
16:22:48.053 
16:23:52.142 
16:24:56.904 
16:26:01.617 
16:27:05.621 
16:28:10.463 
16:29:15.794 
16:30:21.366 

16:18:02.022 
16:19:12.342 
16:20:21.701 
16:21:31.051 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(888) GUILHERME SIMOES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(37) MATEUS RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(72) RAFAEL KULIK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(310) SAMUEL JCHORNEY 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(13) GABRIEL COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:09.035 
1:06.968 
1:07.215 
1:07.889 
1:08.465 
1:09.681 
1:08.563 

1:11.679 
1:09.123 
1:08.968 
1:08.608 
1:08.073 
1:09.204 
1:08.017 
1:08.006 
1:07.658 
1:09.272 
1:08.373 

1:16.474 
1:10.532 
1:08.606 
1:07.956 
1:07.919 
1:10.087 
1:08.856 
1:09.627 
1:11.394 
1:11.448 
1:12.161 

1:15.875 
1:10.149 
1:08.329 
1:08.157 
1:08.374 
1:08.943 
1:10.585 
1:11.942 
1:14.123 
1:16.682 
1:20.433 

1:13.845 
1:10.990 
1:12.334 
1:11.047 
1:12.345 
1:14.082 
1:14.045 
1:13.649 
1:13.690 
1:13.445 
1:12.798 

1:13.256 
1:10.333 
1:10.722 
1:11.319 
1:11.220 

Diff 

+2.067 

+0.247 
+0.921 
+1.497 
+2.713 
+1.595 

+4.021 
+1.465 
+1.310 
+0.950 
+0.415 
+1.546 
+0.359 
+0.348 

+1.614 
+0.715 

+8.555 
+2.613 
+0.687 
+0.037 

+2.168 
+0.937 
+1.708 
+3.475 
+3.529 
+4.242 

+7.718 
+1.992 
+0.172 

+0.217 
+0.786 
+2.428 
+3.785 
+5.966 
+8.525 

+12.276 

+2.855 

+1.344 
+0.057 
+1.355 
+3.092 
+3.055 
+2.659 
+2.700 
+2.455 
+1.808 

+2.923 

+0.389 
+0.986 
+0.887 

Time of Day 

16:22:40.086 
16:23:47.054 
16:24:54.269 
16:26:02.158 
16:27:10.623 
16:28:20.304 
16:29:28.867 

16:18:03.872 
16:19:12.995 
16:20:21.963 
16:21:30.571 
16:22:38.644 
16:23:47.848 
16:24:55.865 
16:26:03.871 
16:27:11.529 
16:28:20.801 
16:29:29.174 

16:18:09.320 
16:19:19.852 
16:20:28.458 
16:21:36.414 
16:22:44.333 
16:23:54.420 
16:25:03.276 
16:26:12.903 
16:27:24.297 
16:28:35.745 
16:29:47.906 

16:18:07.716 
16:19:17.865 
16:20:26.194 
16:21:34.351 
16:22:42.725 
16:23:51.668 
16:25:02.253 
16:26:14.195 
16:27:28.318 
16:28:45.000 
16:30:05.433 

16:18:05.802 
16:19:16.792 
16:20:29.126 
16:21:40.173 
16:22:52.518 
16:24:06.600 
16:25:20.645 
16:26:34.294 
16:27:47.984 
16:29:01.429 
16:30:14.227 

16:18:05.096 
16:19:15.429 
16:20:26.151 
16:21:37.470 
16:22:48.690 

Lap 

 

(27) BRADLEY GABARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(131) ROBSON MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(95) DAVID PRAZERES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(89) ARTHUR RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:00.269 
1:00.985 
1:02.442 
1:01.657 
1:01.569 
1:02.317 
1:03.459 
1:03.107 
1:05.371 
1:02.297 
1:03.297 
1:04.192 

1:02.478 
1:03.218 
1:03.409 
1:03.309 
1:03.515 
1:02.322 
1:02.879 
1:02.182 
1:02.123 
1:03.375 
1:02.843 
1:03.660 

1:05.327 
1:03.059 
1:02.198 
1:02.940 
1:02.579 
1:02.808 
1:02.886 
1:02.192 
1:02.192 
1:03.785 
1:02.839 
1:03.719 

1:04.304 
1:02.135 
1:04.377 
1:02.734 
1:02.655 
1:03.233 
1:02.392 
1:03.080 
1:01.997 
1:03.049 
1:04.811 
1:04.145 

1:05.618 
1:04.613 
1:03.389 
1:02.940 
1:03.025 
1:02.819 
1:02.629 
1:03.058 

Diff 

+0.716 
+2.173 
+1.388 
+1.300 
+2.048 
+3.190 
+2.838 
+5.102 
+2.028 
+3.028 
+3.923 

+0.355 
+1.095 
+1.286 
+1.186 
+1.392 
+0.199 
+0.756 
+0.059 

+1.252 
+0.720 
+1.537 

+3.135 
+0.867 
+0.006 
+0.748 
+0.387 
+0.616 
+0.694 

+1.593 
+0.647 
+1.527 

+2.307 
+0.138 
+2.380 
+0.737 
+0.658 
+1.236 
+0.395 
+1.083 

+1.052 
+2.814 
+2.148 

+3.646 
+2.641 
+1.417 
+0.968 
+1.053 
+0.847 
+0.657 
+1.086 

Time of Day 

16:17:51.149 
16:18:52.134 
16:19:54.576 
16:20:56.233 
16:21:57.802 
16:23:00.119 
16:24:03.578 
16:25:06.685 
16:26:12.056 
16:27:14.353 
16:28:17.650 
16:29:21.842 

16:17:53.322 
16:18:56.540 
16:19:59.949 
16:21:03.258 
16:22:06.773 
16:23:09.095 
16:24:11.974 
16:25:14.156 
16:26:16.279 
16:27:19.654 
16:28:22.497 
16:29:26.157 

16:17:56.472 
16:18:59.531 
16:20:01.729 
16:21:04.669 
16:22:07.248 
16:23:10.056 
16:24:12.942 
16:25:15.134 
16:26:17.326 
16:27:21.111 
16:28:23.950 
16:29:27.669 

16:17:55.609 
16:18:57.744 
16:20:02.121 
16:21:04.855 
16:22:07.510 
16:23:10.743 
16:24:13.135 
16:25:16.215 
16:26:18.212 
16:27:21.261 
16:28:26.072 
16:29:30.217 

16:17:56.756 
16:19:01.369 
16:20:04.758 
16:21:07.698 
16:22:10.723 
16:23:13.542 
16:24:16.171 
16:25:19.229 

Impresso: 09/07/2023 16:31:21 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Street 200cc  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:16:44 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 16:10 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(88) MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(95) WILSON HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(25) VITOR HUGO GOES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:12.733 
1:17.504 
1:16.099 
1:14.252 
1:14.537 
1:14.519 

2:47.604 
1:06.837 
1:05.471 
1:05.670 
1:05.964 
1:05.839 
1:06.080 
1:07.186 
1:08.231 
1:10.191 

1:15.248 
1:14.086 
1:09.965 
1:10.222 
1:20.188 
1:39.478 
3:56.670 
1:20.616 

1:04.776 
1:40.297 
1:06.408 
1:07.731 
1:10.077 
1:13.331 
1:19.604 

Diff 

+2.400 
+7.171 
+5.766 
+3.919 
+4.204 
+4.186 

+1:42.133 
+1.366 

+0.199 
+0.493 
+0.368 
+0.609 
+1.715 
+2.760 
+4.720 

+5.283 
+4.121 

+0.257 
+10.223 
+29.513 

+2:46.705 
+10.651 

+35.521 
+1.632 
+2.955 
+5.301 
+8.555 

+14.828 

Time of Day 

16:24:01.423 
16:25:18.927 
16:26:35.026 
16:27:49.278 
16:29:03.815 
16:30:18.334 

16:19:39.360 
16:20:46.197 
16:21:51.668 
16:22:57.338 
16:24:03.302 
16:25:09.141 
16:26:15.221 
16:27:22.407 
16:28:30.638 
16:29:40.829 

16:18:07.205 
16:19:21.291 
16:20:31.256 
16:21:41.478 
16:23:01.666 
16:24:41.144 
16:28:37.814 
16:29:58.430 

16:17:55.996 
16:19:36.293 
16:20:42.701 
16:21:50.432 
16:23:00.509 
16:24:13.840 
16:25:33.444 

Impresso: 09/07/2023 16:31:21 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Street 200cc  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:16:44 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 16:10 
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